
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 26 ze dne 21. 10. 2019 
 

Přítomni 

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek, Petr Slatinský, Ing. Jakub Buchta, DiS., Ing. Jiří Domanský, Ing. Alena Lacková 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

Usnesení č. 26A/1 – 26A/19, 26B/1 – 26B/11, 26C/1 – 26C/7  
 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Problematika sokolovny – žádost o dotaci T. J. Sokol Lužice.  

2. Informace o stavu dotací.  

3. Smluvní záležitosti obce.  

4. Příprava investičních záměrů obce.  

5. Informace MěÚ Hodonín, KÚ JMK a dalších orgánů.  

6. Problematika školství.  

7. Příprava 770. výročí první písemné zmínky o obci.  

8. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

26A/1: 

Informaci o stavu příprav žádosti o dotace na rekonstrukci sokolovny ze strany T. J. Sokol Lužice. Přípravy 

a kompletace podkladů probíhá v úzké součinnosti mezi Obcí Lužice a T. J. Sokol Lužice. Termín pro podání žádosti 

je 31. 10. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26A/2: 

Informaci starosty obce o nepřidělení dotace na akci „Regenerace brownfieldů – areál Montpetrol“ ze strany MMR 

ČR. Informace ze dne 21. 10. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26A/3: 

Informaci o přípravě architektonických studií na akci „Zdravotní středisko Lužice“. Podmínky zadání akceptovala 

firma Prost Hodonín s. r. o. a Létající inženýři. Předložení studií je do 10. 1. 2020.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 2 

26A/4: 

Informaci tajemníka o novele zákona č. 565/2000 Sb. o místních poplatcích a z ní pramenící úpravy Vyhlášky 

o místních poplatcích Obce Lužice. Bude předloženo na jednání Zastupitelstva obce Lužice (ZOL) dne 21. 11. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26A/5: 

Informaci ředitele Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, o čerpání řádné dovolené 

ve dnech 25. – 30. 10. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26A/6: 

Rozhodnutí Krajského úřadu JMK ze dne 14. 10. 2019, č. j. JMK 146646/2019 o udělení souhlasu společnosti Lutes 

s. r. o. 

- k provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů,  

- s provozním řádem Sběrného dvora Lužice.  

Souhlas je udělen na dobu určitou do 30. 11. 2024.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato.  

 

 

26A/7: 

Informaci SÚ Hodonín o Odvolání xxxxx xxxxx proti rozhodnutí MěÚ Hodonín, odbor investic a údržby ze dne 24. 

9. 2019, pod č. j. MUHOCJ 67063/2016 ve věci rozšíření parkoviště pro společnost GROZ-BECKERT CZECH s. r. 

o., U Sirkárny 739, České Budějovice. Obec potvrzuje své dřívější stanovisko ze dne 4. 2. 2019, v němž 

s předloženým záměrem souhlasí.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26A/8: 

Vydání demoličního souhlasu u MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad, na akci: Odstranění stavby – Bytový dům, 

Lužice, Velkomoravská 237. Rozhodnutí ze dne 30. 9. 2019, č. j. MUHOCJ 67674/2019 s právní mocí dne 

2. 10. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26A/9: 

Informaci starosty o jednáních se zástupci společností, které projevily zájem o odkoupení kabelových rozvodů TV 

v obci Lužice. Celá záležitost bude předložena na jednání ZOL dne 21. 11. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 3 

26A/10: 

Informaci starosty o jednáních s vedením školy a projekční kanceláří PROST Hodonín s. r. o. ve věci příprav PD 

ve fázi zpracování dispozičních a provozních úprav školních budov (ZŠ, MŠ, družina).  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26A/11: 

Informaci starosty obce o stavu obecních pozemků v sousedství bytového domu Lužice – Písečné (Rybářství 

Hodonín).  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26A/12: 

Zprávu Ing. Nykodýma „Úprava odlehčení OKB v melioračním odpadu Kratiny“ ze dne 15. 10. 2019 a v této věci 

určuje následující kroky: 

a) Monitoring a pročištění kanalizační sítě nad odlehčovací komorou – zajistí Lutes s. r. o. 

b) Informování nejbližších sousedů o vývoji situace – zajistí starosta obce.  

c) Řešení majetkoprávních otázek pro realizaci technických úprav a prodloužení zatrubnění – zajistí tajemník OÚ.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26A/13: 

Jednání s xxxxx xxxxx ve věci předložené nabídky na odkoupení zaploceného obecního pozemku. Starosta potvrdil 

předloženou nabídku pro xxxxx xxxxx odsouhlasenou na ZOL dne 26. 9. 2019. Její dopis ze dne 25. 9. 2019 a 8. 10. 

2019 bude postoupen na nejbližší jednání ZO dne 21. 11. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26A/14: 

Nesplnění kritérií pro podání žádosti o dotaci na SFŽP ve věci rekonstrukce kotelny ve školní družině z důvodu 

předepsaných energetických úspor (nezateplení budovy).  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26A/15: 

Pořádání Rockového večera v sokolovně dně 9. 11. 2019. Proti akci nemá obec námitek.  

Pořadatel: skupina EASY LINE – Jaroslav Turek, Durango Bar, Cafe Burger U Hrocha.  

Termín a čas: 9. 11. 2019, 19.00 – 1.00 hod.  

Nutno projednat další podrobnosti s pořadateli.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 



 4 

26A/16: 

Žádost ze dne 21. 10. 2019 o navýšení dotace o 36.000 Kč pro Muzejní spolku Lužice, z. s., Pekařská 116/23, Lužice, 

IČ: 26641534, a doporučuje ZO její schválení.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26A/17: 

Upozornění vlastníkům či uživatelům nemovitostí (pozemků) na povinnost ořezu, příp. odstranění dřevin pod 

vedením el. energie společnosti E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ: 28085300, 

v k. ú. Lužice u Hodonína, aby bylo možné bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy 

společností E.ON Distribuce, a. s. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26A/18: 

Zprávu Mgr. Petry Lorencové k možným aktivitám komunitního a knihovnického charakteru v prostorách Místní 

knihovny v Lužicích.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26A/19: 

Informaci starosty obce o stavu knihovny a porovnání knihoven v rámci ORP Hodonín z porady starosty dne 

25. 9. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

B. schvaluje: 

 

26B/1: 

Smlouvu o „Převodu práv a povinností z vydaného SP“ mezi Obcí Lužice a T. J. Sokol Lužice na akci: „Sokolovna 

– stavební úpravy, přístavba a nástavba, Lužice č. p. 450, Česká 2“ v souvislosti s podáním žádosti o dotace v této 

věci. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/2: 

Cenovou nabídku na vypracování PD „Chodník – ulice Jabloňová, Lužice“ v hodnotě 59.560 Kč bez DPH.  

Zpracovatel dokumentace: Prost Hodonín s. r. o. 

Termín zpracování: 30. 6. 2020.  

Nabídka obsahuje geodetické práce, vypracování dokumentaci pro provedení stavby, zabezpečení stanovisek správců 

sítí a DOSS, položkový rozpočet, soupis prací a dodávek, vyřízení společného povolení stavby.  

Starosta je pověřen potvrzením objednávky.  

 



 5 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/3: 

Přerušení činnosti MŠ Lužice navíc oproti původnímu rozsahu, a to ve dnech 2. a 3. ledna 2020.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/4: 

Pořízení magnetek se znakem obce pro rok 2020, a to: 

a) magnetka průměr 44 mm – 1500 ks,  

b) magnetka průměr 56 mm – 1000 ks.  

Magnetka bude obsahovat znak obce, nápis Lužice a letopočty 1250-2020. 

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/5: 

Každoroční předvánoční posezení spojené s občerstvením zástupců obce se zástupci různých spolků, jež v obci 

působí, jako výraz poděkování a ocenění jejich práce a úsilí. V letošním roce to bude „koláčková četa“ – pravidelné 

zajištění koláčků pro různé akce v obci a Klub česko-francouzského partnerství za zajištění pobytu obyvatel 

partnerské obce Isdes v Lužicích. Akce se bude pravidelně opakovat pro zástupce dalších spolků.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: prosinec 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/6: 

Umístění 1 ks leteckého snímku na budovu restaurace Lužák v areálu Cihelna.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/7: 

Pojištění staveb pro případ živelných a dalších sjednaných pojistných nebezpečí (+ areál Montpetrol) mezi 

pojistníkem Obcí Lužice a pojišťovnou Česká pojišťovna a. s., Spálená 75/16, Nové Město, Praha 1, IČ: 45272956, 

za cenu celkem/rok 99.190 Kč, k pojistné smlouvě č. 53554611-10 k datu 23. 10. 2019.   

Termín: 15. 11. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 6 

26B/8: 

Vzhled a zakoupení 5 ks cedule „Zákaz rybolovu z mola“ od společnosti REPRESS, s. r. o., Plucárna 3594/10, 

Hodonín, IČ: 46969951, a jejich umístění na molu v areálu Cihelna.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/9: 

Úhradu členského příspěvku za rok 2019 ve výši 8.000 Kč pro Místní akční skupinu Jižní Slovácko, z. s., Náměstí 

177, Lanžhot, IČ: 26667401.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/10: 

Darovací smlouvu na peněžitý dar ve výši 3.000 Kč mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovaným sdružením Kočky 

SOS, z. s., Bezručova 2765/35, Hodonín, IČ: 27026205, na pomoc opuštěným kočkám z k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26B/11: 

Zakoupení 2 ks betonových patníků (stejných jako před sokolovnou) k jejich umístění před objekt bývalého kina.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. pověřuje: 

 

26C/1: 

Tajemníka OÚ Lužice přípravou přehledu všech nájemních smluv na obecní nemovitosti a zařízení.  

Odpovídá: tajemník OÚ.  

Termín: příští jednání RO.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26C/2: 

Starostu obce zajištěním akce „Rozsvícení vánočního stromu“ na 1. adventní neděli dne 1. 12. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26C/3: 

Místostarostu obce zajištěním akce „Silvestrovské plavání a rozloučení s rokem 2019“ dne 31. 12. 2019 v areálu 

Cihelna.  

 



 7 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26C/4: 

Místostarostu obce jednáním s vlastníkem pozemku parc. č. xxxxx xxxxx, k. ú. Lužice u Hodonína, o okamžitém 

odstranění schodů postavených na obecním pozemku bez souhlasu obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26C/5: 

Starostu obce zajištěním adventního věnce pro adventní dobu na prostranství před OÚ Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26C/6: 

Starostu spolu s kulturní komisí zajištěním Plesu obce u příležitosti 770. výročí obce v roce 2020. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

26C/7: 

Starostu k zajištění přítomnosti strážníků OP na nejbližším zasedání RO.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Lužicích 21. 10. 2019 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………          ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                 Petr Slatinský 

                    starosta                                místostarosta 

 


